SEI n° 093.1728.2024.0005766-96. PARTÍCIPES: O Estado da Bahia, através da 
SEADES e a CIPÓ - COMUNICAÇÃO INTERATIVA. OBJETO: por mais 04 (quatro) meses, a 
partir de 05 de Março de 2025, com término em 04 de Julho de 2025, bem como, o Acréscimo 
de valor no montante de R$ 358.750,08 (Trezentos e cinqüenta e oito mil setecentos 
e cinqüenta reais e oito centavos), passando o valor global do Termo de Colaboração nº. 
003/2023 para R$ 2.399.085,18 (Dois milhões trezentos e noventa e nove mil oitenta e cinco 
reais e dezoito centavos), nos Termos da Lei Federal n° 13.019/2014 alterada pela Lei Federal 
nº 13.204/2015, sujeitando-se, no que couber, às demais disposições desta lei, do Decreto 
Estadual nº 17.091/2016, no Decreto nº. 17.363, de 28 de janeiro de 2017 e suas alterações,

[...]

093.1728.2024.0005797-92; PARTÍCIPES: O Estado da Bahia, através da 
SEADES e a COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA - COMVIDA. OBJETO: por mais 04 (quatro) 
meses, a partir de 05 de Março de 2025, com término em 04 de Julho de 2025, bem como, 
o Acréscimo de valor no montante de R$ 295.716,67 (duzentos e noventa e cinco mil 
setecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos), passando o valor global do Termo 
de Colaboração nº. 004/2023 para R$ 1.730.355,45 (um milhão, setecentos e trinta mil trezentos e 
cinqüenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), nos Termos da Lei Federal n° 13.019/2014 
alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015, sujeitando-se, no que couber, às demais disposições 
desta lei, do Decreto Estadual nº 17.091/2016, no Decreto nº. 17.363, de 28 de janeiro de 2017

[...]

Processo SEI n° 093.1728.2024.0005796-10. PARTÍCIPES: O Estado da Bahia, através da 
SEADES e a COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA - COMVIDA. OBJETO: por mais 04 (quatro) 
meses, a partir de 05 de Março de 2025, com término em 04 de Julho de 2025, bem como, 
o Acréscimo de valor no montante de R$ 290.996,67 (Duzentos e noventa mil novecentos 
e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos), passando o valor global do Termo de 
Colaboração nº. 005/2023 para R$ 1.725.635,45. (Um milhão setecentos e vinte e cinco mil 
seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), nos Termos da Lei Federal n° 
13.019/2014 alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015, sujeitando-se, no que couber, às demais 
disposições desta lei, do Decreto Estadual nº 17.091/2016, no Decreto nº. 17.363, de 28 de janeiro

[...]

O Secretário de Desenvolvimento Rural, no uso de suas atribuições, após apreciação do Resultado 
Final do Processo Seletivo Simplificado da Superintendência de Desenvolvimento Agrário 
- SDA/SDR de que trata o Edital N.º 001/2024, destinado ao provimento de 193 (cento e 
noventa e três) vagas imediatas, para cargos de Técnicos de Nível Superior e Técnicos de Nível 
Médio, realizado em conformidade com a legislação vigente, HOMOLOGA o Resultado Final do 
Processo Seletivo Simplificado - Edital N.º 001/2024, para fins de direito e consequências da lei.